[image: image1.png]

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.12.2017

	№
	98-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановления Правительства
Кировской области от 28.04.2017 №  63/219 и от 09.06.2017 № 311-П
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в состав комиссии по повышению качества и доступности государственных и муниципальных услуг в Кировской области (далее – комиссия), утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 28.04.2017 № 63/219 «О комиссии по повышению качества и доступности государственных и муниципальных услуг в Кировской области», следующие изменения:

1.1.
Включить в состав комиссии следующих лиц:
	ЧУРИН
Александр Анатольевич
	–
	первый заместитель Председателя Правительства области, председателем комиссии

	ПАЛЮХ
Юрий Иванович
	–
	министр информационных технологий и связи Кировской области, заместителем председателя комиссии

	РЫЧКОВА
Ирина Николаевна
	–
	начальник отдела государственных услуг министерства информационных техно-логий и связи Кировской области, секретарем комиссии

	ЖОСУ
Татьяна Михайловна
	–
	заместитель руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Кировской области (по согласованию)

	НАГАЕВ
Николай Вячеславович
	–
	заместитель директора, начальник управления по реализации функций уполномоченного МФЦ Кировского областного государственного автоном-
ного учреждения «Многофункциональ-
ный центр предоставления государствен-ных и муниципальных услуг» (по согласованию)

	НЕЧАЕВА
Ирина Георгиевна
	–
	начальник отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления министерства внутренней и информа-ционной политики Кировской области

	ПОГОТОВКО
Татьяна Николаевна

	–
	заместитель руководителя Межре-гионального территориального управ-ления Росимущества в Удмуртской Республике и Кировской области (по согласованию).

1.2.
Исключить из состава комиссии Мищенко К.В., Зорина А.В., Сушенцова О.В., Анисимова А.Т., Глотова И.В., Зыкова Г.Г.,
Огородникова Е.В.
2. Внести в постановление Правительства Кировской области от 09.06.2017 № 311-П «О комиссии по проведению административной реформы на территории Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 09.11.2017 № 57-П), следующие изменения:
          2.1.
Внести в состав комиссии по проведению административной реформы на территории Кировской области (далее – комиссия), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

2.1.1.
Включить в состав комиссии следующих лиц:
	ЧУРИН
Александр Анатольевич
	–
	первый заместитель Председателя Прави-тельства области, председателем комиссии

	ПАЛЮХ
Юрий Иванович
	–
	министр информационных технологий и связи Кировской области, заместителем председателя комиссии

	ПАНИХИНА
Екатерина Авенировна
	–
	консультант отдела государственных услуг министерства информационных техноло-гий и связи Кировской области, секретарем комиссии

	КОДАЧИГОВА
Наталья Геннадьевна
	–
	советник главного федерального инспек-тора по Кировской области (по согласо-ванию)

	НАГАЕВ
Николай Вячеславович
	–
	заместитель директора, начальник управления по реализации функций уполномоченного МФЦ Кировского областного государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (по согласованию).

2.1.2.
Наименования должностей Коева Н.П., Маковеевой Л.А. изложить в следующей редакции:
	«КОЕВ
Николай Петрович
	–
	министр внутренней и информационной политики Кировской области

	МАКОВЕЕВА
Лариса Александровна

	–
	министр финансов Кировской области».

          2.1.3.
Исключить из состава комиссии Мищенко К.В., Зорина А.В., Метелева А.О., Громоздова В.В., Романову А.В.
          2.2.
Внести в состав рабочей группы по межведомственному взаимодействию при осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля органами исполнительной власти и органами местного самоуправления (далее – рабочая группа), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
2.2.1.
Включить в состав рабочей группы следующих лиц:
	ПАЛЮХ
Юрий Иванович
	–
	министр информационных технологий и связи Кировской области, председателем рабочей группы

	ИШЛЯКОВ
Евгений Олегович
	–
	эксперт-методолог сектора методо-логической работы управления по реализации функций уполномоченного МФЦ Кировского областного госу-дарственного автономного учреждения «Многофункциональный центр предо-ставления государственных и муни-ципальных услуг» (по согласованию)

	ПЕСТОВ
Вячеслав Владимирович
	–
	главный консультант контрольного управ-ления Губернатора Кировской области

	ПОПОВЕНКО
Дмитрий Анатольевич
	–
	директор Кировского областного госу-дарственного бюджетного учреждения «Центр стратегического развития информационных ресурсов и систем управления» (по согласованию).

2.2.2.
Наименование должности Деминой О.В. изложить в следующей редакции:
	«ДЕМИНА
Ольга Валерьевна
	–
	главный государственный инспектор
отдела по надзору за строительством объектов в районах области управления государственного строительного надзора министерства строительства Кировской области».

2.2.3.
Исключить из состава рабочей группы Зорина А.В.,
Охапкина Д.В., Позмогова Ю.В., Сараева В.Е.
2.3.
Внести в состав рабочей группы по разработке перечня типовых услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Кировской области, модельных административных регламентов предоставления типовых муниципальных услуг (далее – рабочая группа), утвержденный  вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
2.3.1.
Включить в состав рабочей группы следующих лиц:
	ПАЛЮХ
Юрий Иванович
	–
	министр информационных технологий и связи Кировской области, председателем рабочей группы

	АДЕКОВА
Светлана Николаевна
	–
	консультант отдела по ведению регистра муниципальных правовых актов мини-стерства юстиции Кировской области

	ВЫСОТИНА
Евгения Владимировна
	–
	ведущий консультант отдела по ведению регистра муниципальных правовых актов министерства юстиции Кировской области

	МЕРЗЛЯКОВА
Екатерина Геннадьевна
	–
	главный специалист-эксперт управления земельных отношений министерства имущественных отношений и инвести-ционной политики Кировской области

	ОВСЯННИКОВА
Мария Николаевна
	–
	ведущий консультант отдела по взаимодей-ствию с органами местного самоуправле-ния министерства внутренней и информа-ционной политики Кировской области

	ПАНИХИНА
Екатерина Авенировна
	–
	консультант отдела государственных услуг министерства информационных техно-логий и связи Кировской области

	ШАШИНА
Надежда Витальевна
	–
	начальник юридического отдела государственной жилищной инспекции Кировской области

	ШВЕЦОВА
Наталия Владимировна

	–
	начальник территориального отдела Ки-ровского областного государственного автономного учреждения «Многофункци-ональный центр предоставления госу-дарственных и муниципальных услуг» по Ленинскому району города Кирова (по согласованию).

2.3.2.
Наименование должности Подуева С.А. изложить в следующей редакции:
	«ПОДУЕВ
Сергей Александрович
	–
	заместитель начальника управления архи-тектуры и градостроительства, начальник отдела контроля за градостроительной деятельностью муниципальных образова-ний министерства строительства Киров-ской области».

2.3.3.
Исключить из состава рабочей группы Зорина А.В.,
Григорьевых Е.В., Метелева А.О., Морковина В.Ю., Немчанинову В.В., Нечаеву И.Г., Низамутдинову Р.Р., Рычкову И.Н.
2.4.
Внести в состав рабочей группы по использованию информационных технологий при предоставлении государственных и муниципальных услуг (далее – рабочая группа), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
2.4.1.
Включить в состав рабочей группы следующих лиц:
	ПАЛЮХ
Юрий Иванович
	–
	министр информационных технологий и связи Кировской области, председателем рабочей группы

	ИСАКОВА
Людмила Васильевна
	–
	заместитель директора Кировского областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Меди-цинский информационно-аналитический центр» (по согласованию)

	СТРЕЛЬНИКОВ
Максим Юрьевич
	–
	главный специалист-эксперт отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления министерства внутрен-ней и информационной политики Кировской области.

          2.4.2.
Исключить из состава рабочей группы Зорина А.В., Дуркину Е.Н., Нечаеву И.Г.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор –
Председатель Правительства
Кировской области    И.В. Васильев